
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060800237

237

Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar Processo Licitatório na
modalidade T.P. nº 009/2022, objetivando a construção da pequena barragem de Cajueiro,
no município de Irajuba. Os envelopes serão recepcionados no dia 22 de Junho de 2022,
às 09:00 horas na sede da Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura,
de segunda a sexta feira de 08:00 às 12:00h mediante pagamento no valor de R$ 20,00.

Irajuba-BA, 7 de Junho de 2022.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Presidente Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2022

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0030-
2022 destinado à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AEROLEVANTAMENTO, REVISÃO DO
CADASTRO IMOBILIÁRIO FISCAL URBANO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES
GEOGRÁFICAS (SIG) MULTIFINALITÁRIO. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ 21/06/2022 ÀS
10:00H - ABERTURA DAS PROPOSTAS 21/06/2022 ÀS 10:00H. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS 21/06/2022 ÀS 14:00H O edital poderá ser adquirido através do site
http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº 938372. Informações
através do e-mail: itabunalicita@gmail.com

Itabuna-Bahia, 7 de junho de 2022.
EVANI A. NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

Tipo: Menor Preço por Item. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
(EDUCAÇÃO BÁSICA) ÓLEO DIESEL S10 E GASOLINA, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO
DE EMENDAS Nº 202102343- 22 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA
E O GOVERNO FEDERAL. ABERTURA; 20/06/2022, as 08:00h horário local. Local: Praça José
Alves de Carvalho, 15, Itaguaçu da Bahia. Edital disponível em
www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
RESULTADO DE JULÇGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

AVISO DE DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO EDITAL PP nº 001/2022
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a IMPUGNAÇÃO

do edital interposto pela empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
inscrita sob o CNPJ nº 05.340.639/0001-30, no PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços no fornecimento de Cartão Magnético Combustível, destinados ao
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Itamaraju/Ba. resolve: 1.
CONHECER da Impugnação, porque próprio e tempestivo. 2. DAR Provimento parcial a
Impugnação. 3. PROCEDER a retificação do edital. 4. REAGENDAR a sessão para o dia
13/06/2022, às 09h00min, uma vez que as alterações do edital não influenciarão na
proposta. 5. DETERMINAR a publicação desta decisão.

Itamaraju-Bahia, 7 de junho de 2022.
JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna público que no dia 22/06/2022, às
08hrs30m na Prefeitura Municipal de Itanhém, situada na Praça Castro Alves, 01-Itanhém-
BA, serão recebidas propostas relativas à licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2022, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS BÁSICOS E CONTROLADOS, INJETÁVEIS, INJETÁVEIS CONTROLADOS,
ANTICONCEPCIONAL, MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICOS, CURATIVOS, RAIO X E
BALANÇAS COMUNS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, POR LOTE. O Edital n.º 943.677 e seus anexos encontra-se
disponíveis no endereço: www.licitacoes-e.com.br, maiores informações pelo telefone (73)
3295-2062, no horário de 08hrs às 13hrs ou no endereço supracitado.

Itanhém, 7 de junho de 2022.
FELIPE BARBOSA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Prefeito Municipal de Itanhém, no uso de suas atribuições legais, homologa o
Pregão Eletrônico nº 002/2022, que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO DE HORTAS PEDAGÓGICAS NAS ESCOLAS E
COMUNIDADES, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA SUA
IMPLANTAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM-
BA, POR LOTE. decide declarar vencedora e adjudicar o objeto do certame a empresa: LOTE
01 - JPS COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ - 34.394.528/0001-04, no valor
final de R$ 357.683,88 (Trezentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e oitenta e três reais
e oitenta e oito centavos); LOTE 02 - JPS COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ
- 34.394.528/0001-04, no valor final de R$ 85.292,97 (Oitenta e cinco mil, duzentos e
noventa e dois reais e noventa e sete centavos); LOTE 03 - JPS COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI. CNPJ - 34.394.528/0001-04, no valor final de R$ 279.277,22 (Duzentos e
setenta e nove mil, duzentos e setenta e sete reais e vinte e dois centavos); LOTE 04 - JPS
COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ - 34.394.528/0001-04, no valor final de
R$ 65.787,18 (Sessenta e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais, dezoito centavos);
LOTE 05 - JPS COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ - 34.394.528/0001-04, no
valor final de R$ 632.397,86 (Seiscentos e trinta e dois mil, trezentos e noventa e sete reais
e oitenta e seis centavos); LOTE 06 - JPS COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ
- 34.394.528/0001-04, no valor final de R$ 206.668,44 (Duzentos e seis mil, seiscentos e
sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos); LOTE 07 - JPS COMÉRCIO DIS T R I B U I Ç ÃO
E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ - 34.394.528/0001-04, no valor final de R$ 640.783,80 (Seiscentos
e quarenta mil, setecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).

Itanhém (BA), 7 de Junho de 2022.
MILDSON DIAS MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Processo Administrativo nº 112/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2022. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de tubo em aço, chapa de aço, metalon, chapa de alumínio e materiais
diversos com instalação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Defesa Civil, deste município. Data e horário de realização:
Sessão de disputa no dia 27/06/2022 às 14h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com

Itaparica (BA), 7 de junho de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

* R E P U B L I C AÇ ÃO
AVISO DE PRAZO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 - PROCESSO ADIMINSTRATIVO Nº 040/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, para a Merenda Escolar dos Alunos da Rede Pública Municipal de Ensino,
solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, às empresas ou agricultores interessados
em se cadastrar, informamos que o prazo para o cadastramento fica aberto pelo período
de 08/06/2022 à 17/06/2022. O prazo se encerrará as 09h00min do dia 17/06/2022.
Maiores informações encontram-se disponíveis na sede da Secretaria Municipal de
Educação, ou na sede da Comissão Permanente de Licitações, ou ainda através do e-mail
copel.pmi@outlook.como, os envelopes poderão ser enviados para o Departamento de
Licitação na sala da Comissão Permanente de licitação no Prédio da Prefeitura Municipal
de Itapé - BA, localizado na Praça Helena Iglessias da Fonseca, 01 - Centro - Itapé - BA,
CEP:45.700-000.

THIAGO SOUZA SILVA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICOS Nº 3/2022

RDC ELETRÔNICO Nº 003/2022 - Objetivando a Contratação de empresa
especializada para a execução da PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NO DISTRITO DE
VENTANIA, no Município de Itapebi/BA, conforme Termo de Convênio nº 504/2022,
firmado com Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER. Data
de abertura: 01/07/2022 às 09h:00min, Por meio da plataforma "licitacoes-e", Tipo: Menor
Preço Global, o edital se encontra à disposição para retirada no site www.licitacoes-
e.com.br, As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município,
através do https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204 -
Cidade Alta - Itapebi - Bahia, Em 06 de Junho de 2022. Milton Silva de Oliveira - Presidente
da CPL.

RDC ELETRÔNICO Nº 4/2022

Objetivando a Contratação de empresa especializada para a execução da
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS, CONTEMPLANDO AS RUAS/AVENIDAS: AV.
ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, RUA ANA NERI, RUA DA EMBASA, RUA VALFRIDES
SANTANA E ACESSO 02, na sede do Município de Itapebi/BA, Contratação de empresa
especializada para a execução da PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM RUAS,
CONTEMPLANDO AS RUAS/AVENIDAS: AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, RUA ANA NERI,
RUA DA EMBASA, RUA VALFRIDES SANTANA E ACESSO 02, na sede do Município de
Itapebi/BA, conforme Termo de Convênio nº 233/2022, firmado com Companhia de
Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER. Data de abertura: 01/07/2022 às
09h:30min, Por meio da plataforma "licitacoes-e", Tipo: Menor Preço Global, o edital se
encontra à disposição para retirada no site www.licitacoes-e.com.br, As divulgações dos
outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204 - Cidade Alta
- Itapebi - Bahia,

Em 6 de Junho de 2022.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 026-2022,
Processo Administrativo: 074-2022, Tipo: menor preço global, objeto: contratação de
empresa especializada em serviço de esgotamento, limpeza, desentupimento de caixa
de passagem e transporte de resíduos retirados de fossas sépticas através de caminhão
auto vácuo, a fim de atender as necessidades das secretarias pertencentes ao
MUNICÍPIO DE ITATIM - BA, em virtude da última sessão ter sido declarada
FRACASSADA. Sessão de abertura às 09:00 horas do dia 28/06/2022, no Sistema do BLL
COMPRAS - https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município
(itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-
mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166,
das 08h às 12 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 027-2022,
Processo Administrativo: 117-2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: contratação
de empresa para fornecimento de lubrificantes e graxa, visando atender as
necessidades referente a frota de veículos pertencentes ao MUNICÍPIO DE ITATIM - BA,
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022, em virtude da última sessão ter sido declarada
FRACASSADA. Sessão de abertura às 14:30 horas do dia 28/06/2022, no Sistema do BLL
COMPRAS - https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município
(itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-
mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166,
das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 7 de junho de 2022
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-08T01:29:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




